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From: 5.1.2e J5.12¢
Sent: Thur 11/5/2020 5:47:19 PM

Subject: RE: Opdracht%
Received: Thur :47:19 PM
R

Prima. dank vast,

To: 5120512 w@health-houand.com]

Met vriendelijke groet,

5.1.2e

Rijksmstituut voor Volksgezondheid en Miheu

Postbus 1

3720 BA Bilthoven

Antonie van Leeuwenhoeklaan 9

+31 6 IEE

Secretariat:
[ iz o
030 JEEE

Van: @health—hollandcom>

Datum: 5 november 2020 om 17:14:35 CET
Aan: rivi.nl>
Onderwerp: RE: Opdrachs

Dag

Nee, daar hebben wij geen informatie over, anders dan hetgeen er afgelopen vrijdag in de bespreking gezegd is. Volgende week spreek ik hem weer
en vraag ik na. Okay?

Sincerely yours,

Health~Holland (Topsector Life Sciences & Health). BESERE-L
rasmus Medical Center, Rotterdam



941118

The Netherlands
Mobile: +31
Mail: dhealth-holland.com

5.1.2e

EBES. BEES @health-holland.com

Secretary:
Dive into the new Year in Preview and read what 2020 has to offer!

Health~Holland | Top Sector Life Sciences & Health |
Head Quarter | Wilhelmina van Pruisenweg 104 | 2595 AN The Hague | The Netherlands
www.health-holland.com

----- Oorspronkelijk bericht-----
Van: 5.1.2¢

Aan:
Ond

Beste ERWE

Ik heb intern nog even gepolst maar kreeg zo snel geen herkenning of kennis van een opdracht van VWS aan mbt logistiek en/of
vaccins. Heb jij daar nog meer informatie over beschikbaar? Dank vast.

Met vriendelijke groet,

I vt vor Volksgezondbeid e Mile

Postbus 1
3720BA Bilthoven
21 o

Secretariaat
(@rivm.nl
030

----- Oorspronkelijk bericht-----
Ven: [ XD IR < IR @heelth-holland.com>

Verzonden: maandag 2 november 2020 10:44

DagEED

Dank voor deze gewaardeerde reactie. EB¥fen ik hebben vandaag of morgen nader contact en berichten jou en de VWS-collegae nadien. Wordt
vervolgd dus.

Sincerely yours,

Health~Holland (Topsector Life Sciences & Health),

Erasmus Medical Center, Rotterdar Topcare The Netherlands

-holland.com
. BB @health-holland com

Dive into the new Year in Preview and read what 2020 has to offer!
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Health~Holland | Top Sector Life Sciences & Health | Head Quarter | Wilhelmina van Pruisenweg 104 | 2595 AN The Hague | The Netherlands
www.health-holland.com

----- Oorspronkelijk bericht-----
Van: m@rivm.ul>
Verzo : maandag 2 november 2020 10:23

Ond

Thnxik weet dat gedoe niet jouw bedoeling is! BEa. icr. neemt snel even contact met je op om beeld van

wat jullie in gedachten hebben wat completer te krijgen.

Met vriendelijke groeten,

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu Antonie van I eeuwenhoeklaan 9 | Postbus 1 | 3720 BA Bilthoven

............................................. T 3 1IN G rivin 0] http//www.rivmenl .........ccooeeeeeeeeeeeeeeeseeneenn ... RIVM De
zorg voor morgen begint vandaag

----- Original Message-----

From: @ SR @health-holland .com>
Sent: maandag 2 november 2020 07:25
To: EaEX) ERER ] @rivm.nl>

SR v 1 N [ SR s IR [

@minvws.nl>
Subject: RE: Vraag aan jow/VWS ...

Dag EXIEQ

Als Topsectoren hopen we uiteraard dat onze gezamenlijke inzet niet slechts 'gedoe’ oplevert. Het is oprecht de bedoeling support te bieden om jullie
waar nodig en mogelijk te ontzorgen. Is het een idee dat ik met (een van) jouw mensen afstem?

Sincerely yours,

Health~Holland (Topsector Life Sciences & Health),

Erasmus Medical Center, Rotterdam Topcare The Netherlands
Mail: holland.com
Secretary: . @hcalth-hollaud.com

Dive info the new Year in Preview and read what 2020 has to offer!

Health~Holland | Top Sector Life Sciences & Health | Head Quarter | Wilhelmina van Pruisenweg 104 | 2595 AN The Hague | The Netherlands
www.health-holland.com

----- Oorspronkelijk bericht-----
Van: NAEE . BED MR Grinvwsal>

d ovember 2020 20:09
va <IENEDN @health-holland.com>; IEKIEEH B
[>; .

(@minvws.nl>

Onderwerp: RE: Vraag aaﬁ JOWVWS ...

Hoiet hoeft natuurlijk niet perse in vorm van een challenge. wellicht zelfs onnodig vertragend. en kan ook gewoon in 1 keer via interactie met
de best and the brightest uit de relevante werkpraktijk. We moeten natuurlijk ook niet gaan dubbelen, dus als alle partijen die EEBRin beeld heeft



941118

dezelfde partijen zijn waar RIVM al mee werkt dan heeft het geen toegevoegde waarde. Tegelijkertijd kun en mag je ook niet vitsluiten dat er wel
degelijk goede nieuwe ideeén maar ook te benutten hulp aanbod vit kan voortvloeien. Prima om het een keer in BR te bespreken maar dat leidt alleen
tot betekenisvol gesprek als we aan de ene kant meer inzicht krijgen in hoe RIVM zich voorbereid in samenwerking met welke partijen en aan de
andere kant wat concreter (en dan slaan we die challenge gewoon over) inzicht in wat de partijen waar mee in contact staan te bieden hebben.
Dan kunnen we denk ik snel samen vaststellen over het wel of geen zin heeft hier verder energie in te steken. en hebben we ook een verhaal naar
externe partijen die anders al snel niet zullen begrijpen waarom we hulp aanbod niet hebben aangenomen. Voor gewekte verwachtingen ben ik niet
zo bang, dat is een kwestie van helder verwachtingenmanagement aan de voorkant. Jouw mensen kunnen natuurlijk ook een keer metFES
“comparing notes”

Met vriendelijke groet.

van: EXET] EXE HERIETNN @ rivun .| <R @ ivin 0 >>

Datum: zondag 01 nov. 2020 12:58 PM

. @minvws.nl< A Jminvws.nl>>, BES E o.1.2e B S.1.2e [@FIG
@health-holland.com>>, [SEHE 2 <A@ minvws.nl<] 5.1.2e @minvws.nl>>,

Wminvws.nl>>

@te.nl>>
Onderwerp: RE: Vraag aan jow/VWS ...

Dank voor dit doorzetten [ERFES

Maar laten we hier echt even heel zorgvuldig bij stil staan voor we viprij svragen gaan uitzetten. Bij een prijsvraag denk je aan een winnaar,
waar je mee verder moet en wil.

Vanuit RIVM -samenwerking tussen CiB, Centrum voor Bevolkingsonderzoek (die ook de griepvaccinatie organiseert), en DVP
(dienstvaccinatievoorzieningen en preventieprogramma’s) wordt intussen hard gewerkt aan voorbereiding van vaccinatie voor covid-19. En dat op
basis van zeer veel ervaring en samenwerking met het veld.

Meedenkers of tegendenkers kan behulpzaam zijn, maar is m.i. zeker niet altijd ‘no regret’. Je kan soms meer tijd en energie kwijt zijn met uit te
leggen waarom het mee of tegen denken toch niet zo behulpzaam is geweest -energie die je dan niet kan steken in gewoon het vaccinnatie
programma organiseren.

Kortom: ik stel voor dat we eerst vanuit VWS en RIVM -bijv in bestuursraad- eens even op rij zetten waar we challenge nodig denken te hebben
voor we deze omarmen?

-

Met vriendelijke groeten.

512e 5.1.2e |51.2e
5.1.2e

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu Antonie van I eeuwenhoeklaan 9 | Postbus 1 | 3720 BA Bilthoven

............................................. T +3 I EENEE G ivin ol (@rivm.nl>

RIVM De zorg voor morgen begint vandaag

From: . . @minvws.nl>

Sent: zaterdag 31 oktober 2020 19:26

To: @health-holland com>; E §  512c [QUNGEENEd 5.12c B =of(5120)
(@minvws.nl>; GRS e @rivm.nl>

Ce: 5.1.2e (@tue.nl
Subject: RE: Vraag aan jow/VWS ...
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Hoik zet hierbij de vraag door naar mijnn mijn Klinkt mij als no regret in de oren maar

wellicht zie ik iets over het hoofd.

Met vriendelijke groet,

Onderwerp: Vraag aan jow/ VWS ...

Dag 5.1.2e

Ter info:

De Topsectoren Creatieve industrie, [CT. Logistiek en LSH hebben zich voorgenomen gezamenlijk te anticiperen op het beschikbaar komen van een
COVID-19-vaccin. Eenmaal beschikbaar moet dit vaccin direct in heel Nederland gebruikt kunnen worden en daarin menen de vier Topsectoren met
hun experts en bedrijven te kunnen voorzien met de hiertoe gegigende publieke partners. We doen dit als Topsectoren door binnenkort een
“prijsvraag” te publiceren, waarbij publiek-private-consortia gevraagd worden een propositie in te dienen. De beste propositie wordt voorgedragen
voor nadere uitwerking. bij voorkeur in overleg met de relevante departementen.

Vraag aan jou/VWS:
Voorziet bovenstaand initiatief in een need/nice to have of niet?

Nb.:
Vanuit een al wat ouder
opgezet m.m.v. o.afEhE

egrijp ik dat in 2001 n.a.v. het 9-11/Twin Towers aanslag reeds een grootschalig vaccinatieprogramima is
i.vin. de destijds vermeende dreiging van bio-terrorisme. Wellicht volstaat dit programma reeds.

L-artike
5.12ef5.12e 512e

Sincerely yours,

Health~Holland (Topsector Life Sciences & Health)

Erasmus Medical Center, Rotterdam[E8F4N Topcare The Netherlands
Mobile: +31 6

Mail: health -holland.com@hcalth-holland.c01n>
Secretary: , @hcalth-hollan d.com@health-holland.com>

[signature_1810089982]

Dive into the new Year in Preview<http://Ish-preview.com/index htmI> and read what 2020 has to offer!

Health-Holland | Top Sector Life Sciences & Health | Head Quarter | Wilhelmina van Pruisenweg 104 | 2595 AN The Hague | The Netherlands

www.health-holland .com<http://www.health-holland.com/>

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is verzonden.
wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke
aard ook, die verband houdt met risico’s verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

www.rivm.nl<http://www.rivm.nl> De zorg voor morgen begint vandaag
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This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are
requested to inform the sender and delete the message. RIVM accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the
electronic fransmission of messages.

www.rivm.nl/en<http://www.rivm.nl/en> Committed to health and sustainability

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is verzonden.
wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade. van welke
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